

8. Administrative konsekvenser for borgerne

Forslaget bidrager til at styrke borgernes retssikkerhed derved, at de berørte sager lettere kan finde deres endelige og korrekte afgørelse ved skatteankenævne, end tilfældet er i dag, hvor syn og skøn først kan foranstalles, når sagen er påklaget til Landsskatteretten. Det retssikkerhedsmæssige aspekt understøttes af, at der kan ydes fuld omkostningsgodtgørelse i disse sager.

Forslaget skønnes derfor at have positive administrative konsekvenser for borgerne.

9. Forholdet til EU-retten

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter.

10. Høring

Forslaget blev sendt i høring den 30. juni 2006 som et led i et lovforslag med titlen »Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven, ligningsloven og lov om statsgaranterede studielån (Omkostningsgodtgørelse i genoptagelsessager, syn og skøn, overspringsregel, Landsskatterettens og Skatteministeriets kompetence i visse sager, m.v.)«

Ud over ministeriet har følgende således haft lejlighed til at kommentere forslaget: Advokatrådet, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Danmarks Rederiforening, Danmarks Skibskreditfond, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Byggeri, Dansk Ejendomsmæglerforening, Dansk Handel & Service, Dansk Industri, Dansk Iværksætterforening, Dansk Kunstnerråd, Dansk Landbrug, Dansk Told- og Skatteforbund, Datatilsynet, Den Danske Dommerforening, Den Danske Skatteborgerforening, Dommerfuldmægtigforeningen, Domstolsstyrelsen, Finansrådet, Foreningen Danske Revisorer, Foreningen Registrerede Revisorer, Foreningen af Danske Skatteankenævn, Foreningen af Statsautoriserede Revisorer, Forsikring & Pension, HTS-A, HTS-I, HK-Stat, Håndværksrådet, InvesteringsForeningsRådet, Kommunernes Landsforening, Landbrugsrådet, Landsorganisationen i Danmark, Skatterevisorforeningen og Økonomistyrelsen.

Dansk Handel og Service og HTS-I har udtalt sig i positive vendinger om forslaget om adgang til syn og skøn under skatteankenævnsbehandling. Blandt de øvrige hørte, som har afgivet høringssvar, har ingen fundet anledning til at kommentere særskilt på dette forslag.

11. Sammenfatning af økonomiske og administrative konsekvenser

	Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang)	Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang)
Økonomiske konsekvenser for stat, kommuner og regioner	Ingen nævneværdige	Omkostningsgodtgørelse for udgifter til syn og skøn skønnes at medføre årlige merudgifter på ca. 7 mio. kr.
Administrative konsekvenser for stat, kommuner og regioner	Ingen	Forslaget skønnes at medføre omkostninger til information på ca. 50.000 kr. og medfører en årlig merudgift på 3 årsværk.
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet	Omkostningsgodtgørelse for udgifter til syn og skøn medfører positive afledte erhvervsøkonomiske konsekvenser.	Ingen
Administrative konsekvenser for erhvervslivet	Forslaget skønnes at give erhvervslivet beskeden administrative lettelser.	Ingen
Miljømæssige konsekvenser	Ingen	Ingen
Administrative konsekvenser for borgerne	Forslaget skønnes at have positive administrative konsekvenser for borgerne.	Ingen
Forholdet til EU-retten	Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter.	